
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.12.2022 № 721

г. Брянск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по усилению контроля соблюдения требований 
законодательства за обоснованностью включения в список
детей-сирот, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в 
Брянской области, а также за использованием и сохранностью 
жилых помещений, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма, либо
собственниками которых являются дети-сироты, контроля
за распоряжением такими помещениями, на 2023 год

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации по итогам 
совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 
М.Ш. Хуснулина от 22 сентября 2021 года, с целью усиления контроля соблюдения 
требований законодательства за обоснованностью включения в список детей-
сирот, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в Брянской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по усилению контроля 
соблюдения требований законодательства за обоснованностью включения в список 
детей-сирот, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в Брянской области, 
а также за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам социального найма, либо 
собственниками которых являются дети-сироты, контроля за распоряжением 
такими помещениями, на 2023 год согласно приложению.

2. Довести настоящий приказ до сведения органов опеки и попечительства 
муниципальных образований Брянской области.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента 
семьи, социальной и демографической политики Брянской области и на 
официальном интернет-портале правовой помощи (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области Ковалевскую Н.С.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Петров Евгений Александрович
Серийный: 1E19F2D808584995F30E13034CAFBECF
Срок действия: c 04.08.2022 по 28.10.2023

Петров Е.А.

Исп. Павлова Н.Г.
Тел. 30-32-49
От 20.12.2022


